苍溪县司法局
苍溪县司法局

关于做好2021年度行政执法和行政执法监督

情况公示备案统计工作的通知

各乡镇人民政府，县级有关部门：

按照国务院办公厅《关于全面推行行政执法公示制度执法全  过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》（国办发  〔2018〕118号）和四川省人民政府办公厅关于印发《四川省行政执法公示办法》《四川省行政执法全过程记录办法》《四川省重大行政执法决定法制审核办法》的通知（川办发〔2021〕3号）要求，各级行政执法机关要在门户网站或本地党政网站建立行政执法公示专栏，公示上年度行政执法总体情况，并报县级人民政府备案和上级主管部门备案。现将有关事宜通知如下：
一、公示和报备主体

各级行政执法机关负责公示和报备本机关实施行政执法情况。本通知所称的行政执法机关是指具有行政执法权的乡镇人民政府、县级部门、县政府直属机构、中央在苍机关以及法律法规授权的组织。

（一）各级行政执法机关负责公示并报备本机关实施行政执法的工作情况。实施行政执法情况主要包括实施行政许可、行政处罚、行政强制和行政检查的情况。各级行政执法机关应当按照要求填写《2021年度行政许可实施情况统计表》《2021年度行政处罚实施情况统计表》《2021年度行政强制实施情况统计表》和《2021年度行政检查实施情况统计表》（见附件1）。填写完成后，分别加盖本机关公章进行公示并报县级人民政府备案。同时，县级部门还需报上级主管部门备案。

（二）各级行政执法机关对行政执法情况进行公示的平台。各级行政执法机关应当在本机关门户网站或者本地党政网站建立行政执法公示专栏，对本通知第（一）项中所填写并盖章的统计表进行公示。

（三）各级行政执法机关对行政执法情况进行报备的对象。各级行政执法机关应当将本通知第（一）项中的统计表报县级人民政府备案，县级部门还需报上级主管部门备案，并同时报备本机关进行公示的网站及网址（见附件2）。
（四）中央在苍机关的公示和报备。税务、烟草、通信、出入境、邮政、银保监、地震、气象、测绘等中央在苍管理机关，仅须报上级主管部门备案。

二、统计主体

县司法局负责统计、汇总、上报全县行政执法和行政执法监督工作情况。各级行政执法机关负责统计、汇总、公示、备案本机关行政执法和行政执法监督情况。填写《2021年度行政执法和行政执法监督工作情况统计表》（见附件3），加盖本机关公章报县司法局行政执法协调监督股备案。

三、统计、公示和备案内容的时间

统计、公示、备案的行政执法实施和行政执法监督工作开展情况时限为2021年1月1日起至2021年12月31日。

四、工作要求

请各级行政执法机关认真组织实施，安排专人负责，严格审核，把好数据质量关，发现问题及时纠正，确保公示、备案和统计情况完整准确、符合逻辑，并于2022年1月2日前完成公示和报备工作。

对不负责任、弄虚作假或者不公示不报备、晚公示晚报备的，县司法局将适时予以通报，并纳入2022年依法治县目标考核。
联系人：马涛，联系电话：0839-5230272，13550966888，邮箱：245044052 @QQ.com。

附件：1.2021年度行政许可、行政处罚、行政强制、行政

检查实施情况统计表

2.2021年度行政执法工作情况备案报告

3.2021年度行政执法和行政执法监督工作情况统计表

4.苍溪县乡镇、县级行政权力及部分中央在川单位

行政权力事项统计表
               苍溪县司法局

2021年12月13日

附件1
2021年度行政许可实施情况统计表
制表单位（盖章） ：                                                 制表日期：    年  月  日
	序  号
	统一社会信用代码
	组织机构代  码
	单位全称
	行政许可实施数量（件）
	撤销许可的数量

	申请数量
	受理数量
	许可的数量
	不予许可的数量

	1

	无

	2

	合计

	说明：
1. “申请数量”的统计范围为统计年度 1 月 1 日至 12 月 31 日期间许可机关收到当事人许可申请的数量。

2.“受理数量”、“许可的数量”、 不予许可的数量”、 撤销许可的数量”的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间许可机关作出受理决定、许可决定、不予许可决定的数量，以及撤销许可决定的数量。
3.准予变更、延续和不予变更、延续的数量，分别计入 “许可的数量”、“不予许可的数量”。

2021年度行政处罚实施情况统计表

制表单位（盖章）：                                                                  制表日期：    年   月   日
	序号
	统一社会信用代码
	组织机构代  码
	单位全称
	行政处罚实施数量（件）
	罚没金额（万元）
	备  注

	警告
	罚款
	没收违法所得、没收非法财物
	暂扣许可证、执照
	责令停产停业
	吊销许可证、执照
	行政拘留
	其他行政处罚
	合计（件）

	1

	无

	2

	合  计

	说明：
1.行政处罚实施数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出行政处罚决定的数量（包括经行政复议或者行政诉讼被 撤销的行政处罚决定数量）。
2.其他行政处罚，为法律、行政法规规定的其他行政处罚， 比如通报批评、驱逐出境等。
3.单处一个类别行政处罚的，计入相应的行政处罚类别；并处两种以上行政处罚的，算一宗行政处罚，计入最重的行政处罚类别。如“没收违法所得，并处罚款”，计入“没收违法所得、没收非法财物”类别；并处明确类别的行政处罚和其他行政处罚的，计入明确类别的行政处罚，如 “处罚款，并处其他行政处罚”，计入 “罚款”类别。行政处罚类别从轻到重的顺序：（ 1）警告，（2）罚款，（ 3）没收违法所得、没收非法财物，（ 4）暂扣许可证、执照，（ 5）责令停产停业，（ 6）吊销许可证、执照，（ 7）行政拘留。
4.没收违法所得、没收非法财物能确定金额的，计入 “罚没金额”； 不能确定金额的，不计入 “罚没金额”。5. 罚没金额”以处罚决定书确定的金额为准。

2021年度行政强制实施情况统计表

制表单位（盖章）：                                                                    制表日期：    年  月  日
	序号
	统一社会信用代码
	组织机构代  码
	单位全称
	行政强制措施实施数量（件）
	行政强制执行实施数量（件）
	合  计

	行政机关强制执行
	申请法

院强制

执行

	查封场所、设施或者财物
	扣押财物
	冻结存款、汇款
	其他行政强制措施
	加处罚 款或者滞纳金
	划拨存款、汇款
	拍卖或者依法处理查封、扣押的场所、设

施或者财物
	排除妨害、恢复原状
	代履行
	其他强制执行方式

	1

	无

	2

	合计

	说明：

1.行政强制措施实施数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间作出“查封场所、设施或者财物”、“扣押财物”、“冻结存款、汇款”或者“其他行政强制措施”决定的数量。

2.行政强制执行实施数量的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间“加处罚款或者滞纳金”、“划拨存款、汇款”、“拍卖或者依法处理 查封、扣押的场所、设施或者财物”、“排除妨碍、恢复原状”、“代履行”和“其他强制执行方式”等执行完毕或者终结执行的数量。

3.其他强制执行方式，如《城乡规划法》规定的强制拆除；《煤炭法》规定的强制停产、强制消除安全隐患；《金银管理条例》规定的强制收购；《外汇管理条例》规定的回兑等。

4.申请法院强制执行数量的统计范围为统计年度 1 月 1日至 12 月 31日期间向法院申请强制执行的数量，时间以申请日期为准。

2021年度行政检查实施情况统计表

制表单位（盖章） ：                                                              制表日期：2021年12月24日
	序  号
	统一社会信用代  码
	组织机构代码
	单位全称
	行政检查次数

	1
	125107245557913956

	苍溪县法律援助中心
	4

	2
	12510724MB1330984D

	苍溪县公证处
	4

	3
	335100000541439043

	苍溪县东青法律服务所
	2

	4
	33510000056066172M

	苍溪县东溪法律服务所
	1

	5
	33510000058208189X

	苍溪县元坝法律服务所
	2

	6
	33510000756632948D

	苍溪县陵江法律服务所
	2

	7
	33510000058225691C

	苍溪县文昌法律服务所
	2

	8
	335100000714070513

	苍溪县汉昌法律服务所
	2

	9
	33510000058208242R

	苍溪县五龙法律服务所
	2

	10
	3351000006033802XA

	苍溪县歧坪法律服务所
	2

	11
	33510000058225923C

	苍溪县龙山法律服务所
	1

	12
	313100007918371991

	四川诰通律师事务所
	2

	13
	345100006783597468

	广元永泰司法鉴定所
	3

	14
	31510000582176136L

	四川鉴平律师事务所
	3

	15
	3151000069225326XF

	四川达权律师事务所
	3

	16
	31510000MD0229865H

	四川仨合律师事务所
	2

	17
	315100003562984186

	四川汉能律师事务所
	4

	合计
	41

	说明：

行政检查次数的统计范围为统计年度1月1日至12月31日期间开展行政检查的次数。检查1个检查对象，有完整、详细的检查记录，计为检查1次。无特定检查对象的巡查、巡逻，无完整、详细检查记录，检查后作出行政处罚等其他行政执法行为的，均不计为检查次数。

附件 2
2021年度行政执法工作情况备案报告

备案机关：

报备机关：
公示时间：    年    月    日
公示网站：XX 网站行政执法公示专栏（ 网址：             ）
公示和备案内容：2021 年度本机关实施行政许可、行政处罚、行政强制和行政检查的情况
附件：2021 年度行政许可、行政处罚、行政强制、行政检查实施情况统计表
报备机关（盖章） ：
年   月   日
（联系人：           电话：            ）
附件 3
	2021年度行政执法和行政执法监督工作情况统计表

	序号
	部门
	行政执法机关（个）
	实施行政执法（件）
	行政执法人员（人）
	法制

审核

人员

（人）
	对行政执法行为监督（件）
	追究责任（次）

	行政执法主体总数
	行政 许可
	其中
	行政处罚
	罚没金额

（元）
	行政强制
	行政检查
	行政执法人员
总数
	持省政府统一式样执
法证

	评查行政处罚案卷
	评查行政许可案卷
	评查行政强制案卷
	重大行政处罚备案
	重大行政强制备案
	登记立案行政执法监督案件
	其中
	追究行政机关责任总数
	追究执法人员责任总数

	申请行政许可
	受理行政许可

	纠错案件

	1
	省级部门

	2
	市级政府和部门

	3
	县级政府和部门

	4
	乡镇政府

	5
	总计

填表单位：（盖章）              填表人：         审核人：           电话：           填表日期：    年  月  日

说明：
本表统计范围为统计年度 1 月 1 日至 12 月 31 日期间行政执法和行政执法监督工作的开展情况。
行政执法人员总数”包括持有本省统一式样执法证及持有依据法律、法规规定或经省人民政府批准使用非本省统一式样执法证的行政执法人员。

“纠错案件”包括通知自行纠正、撤销和责令限期重新作出。

4. “追究行政机关责任总数”包括通报批评、责令改正、取消评比先进的资格和对负责人给予行政处分。

5. “追究执法人员责任总数”包括通报批评、离岗培训、暂扣行政执法证、 吊销行政执法证、建议调离行政执法岗位、提请监察机关调查处理、给予行政处分和涉嫌犯罪移送司法机关。

附件4

	苍溪县乡镇、县级行政权力及部分中央在川单位行政权力事项统计表

	序号
	行权部门（单位）
	合计
	县级行政权力（项）
	部分中央在川单位行政权力（项）
	备注

	小计
	行政许可
	行政处罚
	行政强制
	行政检查
	小计
	行政许可
	行政处罚
	行政强制
	行政检查

	合计
	4835
	4648
	257
	3992
	156
	243
	187
	5
	155
	6
	21

	1
	各乡镇人民政府
	31
	31
	7
	7
	4
	13

	2
	县委办公室（县档案局、县委保密机要局）
	13
	13

	7
	3
	3

	3
	县委宣传部（县新闻出版局<县版权局>）
	3
	3
	3

	4
	县民族宗教事务局
	46
	46
	7
	39

	5
	县政府办公室

（县金融工作局）
	1
	1

	1

	6
	县发展和改革局
	54
	54

	51

	3

	7
	县经济和信息化局

（苍溪经开区管委会）
	3
	3
	2

	1

	8
	县教育和科学技术局
	22
	22
	5
	16

	1

	9
	县公安局
	821
	821
	34
	719
	20
	48

	10
	县民政局
	33
	33
	6
	21

	6

	11
	县司法局
	9
	9
	3
	1

	5

	12
	县财政局
	53
	53

	49
	1
	3

	13
	县人力资源和社会保障局
	65
	65

	59
	2
	4

	14
	县自然资源局
	134
	106
	24
	75
	1
	6
	28
	1
	26

	1

	15
	县住房和城乡建设局
	356
	356
	14
	322
	1
	19

	序号
	行权部门（单位）
	合计
	县级行政权力（项）
	部分中央在川单位行政权力（项）
	备注

	小计
	行政许可
	行政处罚
	行政强制
	行政检查
	小计
	行政许可
	行政处罚
	行政强制
	行政检查

	16
	县交通运输局
	316
	316
	24
	254
	23
	15

	17
	县水利局
	147
	147
	15
	110
	12
	10

	18
	县农业农村局
	364
	364
	31
	293
	23
	17

	19
	县商务和经济合作局
	5
	5

	5

	20
	县文化旅游和体育局
	484
	484
	22
	442
	4
	16

	21
	县卫生健康局
	318
	318
	13
	281
	10
	14

	22
	县退役军人事务局
	3
	3

	3

	23
	县应急管理局
	364
	353
	4
	343
	4
	2
	11
	1
	5
	2
	3

	24
	县审计局
	8
	8

	7
	1

	25
	县市场监督管理局
	671
	671
	9
	603
	25
	34

	26
	县统计局
	3
	3

	3

	27
	县林业局
	181
	181
	15
	140
	17
	9

	28
	县医疗保障局
	6
	6

	1

	5

	29
	县行政审批局
	10
	10
	10

	30
	县综合行政执法局
	154
	154
	6
	144
	4

	31
	县气象局
	36

	36
	2
	24
	1
	9

	32
	县人民防空办公室
	8
	8
	3
	2
	1
	2

	33
	县残疾人联合会
	1
	1

	1

	34
	县消防救援大队
	112

	112
	1
	100
	3
	8

	35
	苍溪生态环境局